
 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

PORTARIA Nº 272–GD/IFAM/CTB/2020, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N. º 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no DOU Nº 102, de 

29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e: 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 42/2020-

DEPE/CTB, datado de 25 de agosto de 2020. 

RESOLVE: 

I – RECONHECER o GRUPO DE TRABALHO referente ao projeto apresentado e 

desenvolvido pelo IFAM/Campus Tabatinga: Produção de máscaras faciais caseiras como estratégia de 

prevenção ao COVID-19 e estímulo à geração de renda no município de Tabatinga-AM contemplado 

pelo edital nº 001/2020 PROEX/IFAM, de 14 de abril de 2020, com execução no período de maio a 

setembro de 2020, como segue: 

GRUPO DE TRABALHO do PROJETO: Produção de máscaras faciais caseiras como estratégia de prevenção ao COVID-19 e 

estímulo à geração de renda no município de Tabatinga-AM. 

SERVIDOR(A) SIAPE 
FUNÇÃO NO GRUPO DE 

TRABALHO 

ANTÔNIA MARINÊS GÓES ALVES 1798967 Coordenadora  

ADINY HEIMY MULLER CORDEIRO 2223149 Vice-Coordenadora 

DIEGO COELHO DE SOUZA 1712350 Membro 

ELISON DA SILVA ALMEIDA 2226474 Membro 

FABIANO WALDEZ SILVA GUIMARÃES 1445917 Membro 

FRANTCHESCO PORCIÚNCULA DIAS PINTO 3161499 Membro 

GEASI PAVÃO SOARES 1899942 Membro 

GEOVÁ BEZERRA GUIMARÃES 3160933 Membro 

JONNISON LIMA FERREIRA 1090557 Membro 

LUIS ALBERTO MIRANDA GOVEIA 3160693 Membro 

NÍCOLAS ANDRETTI DE SOUZA NEVES 2865562 Membro 

PATRÍCIA OLIVEIRA DE FREITAS 3162463 Membro 

RONALDO CARDOSO DA SILVA 1961172 Membro 

II - AO DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO para 

acompanhamento das atividades junto a comissão. 

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para as providências que se fizerem 

necessárias. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  

 

 

 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga 

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019 


